
 

 

 

RESOLUCION No, 013 de 2022 

(30 Noviembre) 

 

Por la cual se imponen unas  sanciones 

 

EL COMITÉ DISCIPLINARIO DE LA COPA DE FUTBOL TODO POR CALI  CATEGORIAS ELITE, DAMAS Y 

MAYORES. 

 

En uso de sus facultades legales y estatutarias, 

 

RESUELVE: 

 

Artículo 1º. Imponer sanciones correspondientes a los partidos  disputados por la segunda fase  

fecha del torneo COPA DE FUTBOL TODO POR CALI.2022. 

 

CONDUCTA INCORRECTA DE LOS JUGADORES. 

AMONESTADOS. 
 

 

INFRACORTE  ALAN PRECIADO CONDUCTA ANTIDEPORTIVA $ 10.000 

INFRACORTE  ANDRES URBANO CONDUCTA ANTIDEPORTIVA $ 10.000 

GRAN COMBO KENNY PERLAZA CONDUCTA ANTIDEPORTIVA $ 10.000 

CUBA MANUELA BELTRAN DIDIER ROMAÑA CONDUCTA ANTIDEPORTIVA $ 10.000 

CUBA MANUELA BELTRAN BRAYAN ARBOLEDA CONDUCTA ANTIDEPORTIVA $ 10.000 

CUBA MANUELA BELTRAN JHONATAN CARDENAS CONDUCTA ANTIDEPORTIVA $ 10.000 

COLONIA DEL CHARCO JHON CRUZ CONDUCTA ANTIDEPORTIVA $ 10.000 

COLONIA DEL CHARCO DEVINSON PINO CONDUCTA ANTIDEPORTIVA $ 10.000 

COLONIA DEL CHARCO JUAN USUARRIAGA CONDUCTA ANTIDEPORTIVA $ 10.000 

COLONIA DEL CHARCO JEFFERSON RUIZ CONDUCTA ANTIDEPORTIVA $ 10.000 

COLONIA DEL CHARCO QUANER GUERRERO CONDUCTA ANTIDEPORTIVA $ 10.000 

ATLETICO SAN JUAN JHON ALEX RUCAS CONDUCTA ANTIDEPORTIVA $ 10.000 

ATLETICO SAN JUAN JOSE GARCIA CONDUCTA ANTIDEPORTIVA $ 10.000 

ATLETICO SAN JUAN HAMILTON QUINTANA CONDUCTA ANTIDEPORTIVA $ 10.000 

ATLETICO SAN JUAN KEVIN AGUILAR CONDUCTA ANTIDEPORTIVA $ 10.000 

SELECCIÓN NOVITAS EDSON TORRES CONDUCTA ANTIDEPORTIVA $ 10.000 

SELECCIÓN NOVITAS EDUARD CORTES CONDUCTA ANTIDEPORTIVA $ 10.000 

SELECCIÓN NOVITAS CRISTIAN TOLOZA CONDUCTA ANTIDEPORTIVA $ 10.000 

SELECCIÓN NOVITAS EDUAR BOLAÑO CONDUCTA ANTIDEPORTIVA $ 10.000 



 

 

OCCIDENTAL MATEO MONTENEGRO CONDUCTA ANTIDEPORTIVA $ 10.000 

OCCIDENTAL COBEN ASPRILLA CONDUCTA ANTIDEPORTIVA $ 10.000 

OCCIDENTAL ANDRES MOSQUERA CONDUCTA ANTIDEPORTIVA $ 10.000 

PIZAMOS FC JUAN CAMILO CORDOBA CONDUCTA ANTIDEPORTIVA $ 10.000 

PIZAMOS FC BRAYAN ESCOBAR CONDUCTA ANTIDEPORTIVA $ 10.000 

PIZAMOS FC ANTHONNY QUINTANA CONDUCTA ANTIDEPORTIVA $ 10.000 

LA ROMA GIOVANNI GONZALEZ CONDUCTA ANTIDEPORTIVA $ 10.000 

REAL POTRERO JORGE LUIS VALENCIA CONDUCTA ANTIDEPORTIVA $ 10.000 

REAL POTRERO JAVIER ORTIZ CONDUCTA ANTIDEPORTIVA $ 10.000 

REAL POTRERO VICTOR CHULA CONDUCTA ANTIDEPORTIVA $ 10.000 

REAL POTRERO JORGE RODRIGUEZ CONDUCTA ANTIDEPORTIVA $ 10.000 

REAL POTRERO JAMES YEPEZ CONDUCTA ANTIDEPORTIVA $ 10.000 

AVENTURA TOURS JONATAN GARCIA CONDUCTA ANTIDEPORTIVA $ 10.000 

AVENTURA TOURS ANDRES RODRIGUEZ CONDUCTA ANTIDEPORTIVA $ 10.000 

AVENTURA TOURS JUAN PABLO ZAMBRANO CONDUCTA ANTIDEPORTIVA $ 10.000 

SPORT SAN CARLOS ROJAS CONDUCTA ANTIDEPORTIVA $ 10.000 

SPORT SAN LUIS TORRES CONDUCTA ANTIDEPORTIVA $ 10.000 

ATLETIC SUAREZ FABIAN LONDOÑO CONDUCTA ANTIDEPORTIVA $ 10.000 

ATLETIC SUAREZ HARRINSON  ANGULO CONDUCTA ANTIDEPORTIVA $ 10.000 

ATELTIC SUAREZ DUVAN MORENO CONDUCTA ANTIDEPORTIVA $ 10.000 
 

 

Artículo 2 º. Imponer sanciones disciplinarias  correspondientes a los partidos  disputados por la 

segunda y tercera  fecha del torneo COPA DE FUTBOL TODO POR CALI-2022. La sanción de  tarjeta 

roja, tiene suspensión inmediata, dependiendo del informe arbitral se amplía las fechas de 

suspensión del jugador. 

 

JUGADORES EXPULADOS CON TARJETA ROJA. 

 

NOMBRE DEL EQUIPO JUGADOR MOTIVO SANCION MULTA 

GRAN COMBO HARRINSON DELGADO CONDUCTA VIOLENTA 1-FECHA $ 20.000 

GRAM COMBO JARINSON ROLDAN 
INJURIA Y GROSERIA CONTRA EL 
ARBITRO 

2-FECHAS $ 20.000 

PROTECOM DIEGO POPO CONDUCTA VIOLENTA 1-FECHA $ 20.000 

OCCIDENTAL CARLOS ESTIVEN AGUDELO CONDUCTA VIOLENTA 1-FECHA $ 20.000 

BANFIELD FRAN EDUARD COSME CONDUCTA VIOLENTA 1-FECHA $ 20.000 

 

 
 



 

 

Artículo 3 º. EJECUCION DE LA MULTA. Los clubes o personas que hayan sido multados deberán 

cancelar el valor correspondiente dentro de las 48 horas  a la fecha de la publicación de la 

sanción. De no hacerlos quedaran inhabilitados para actuar en las fechas subsiguientes. Cuando 

ello sucede la autoridad disciplinaria del torneo hará la respectiva publicación de tal decisión por 

esta causa. 

 

   
 

 

COMUNIQUESE PUBLIQUESE Y CUMPLASE 

 

Comisión disciplinaria.  

 


